

YTTRANDE

Dnr: KS 2020-1338

Justitiedepartementet  
[ju.remissvar@regeringskansliet.se](mailto:ju.remissvar@regeringskansliet.se)

## *Promemorian **Krav på tidsbegränsade anställningars varaktighet för att permanent uppehållstillstånd ska kunna beviljas enligt den tillfälliga lagen (Ju2020/04275)***

---

Svenska kyrkan har granskat promemorian utifrån teologiska och etiska perspektiv. Svenska kyrkan har lång erfarenhet av att möta människor på flykt och människor som är nya i Sverige. Svenska kyrkans arbete för och med människor i utsatta situationer är ett utflöde av medmänniskors engagemang och församlingens diakonala uppdrag.

### YTTRANDE

Svenska kyrkan välkomnar förslaget om ändring i förordningen (2016:850) om tillfälliga begränsningar av möjligheten att få uppehållstillstånd i Sverige.

### SKÅL

Svenska kyrkan har tidigare yttrat sig över förslagen till gymnasielagen och nya gymnasielagen. I dessa yttranden har Svenska kyrkan välkomnat att ungdomarna får nya möjligheter till uppehållstillstånd i Sverige men även påtalat de utmaningar som gymnasielagen och nya gymnasielagen innebär.

I Svenska kyrkans församlingar har anställda och ideella sedan 2015 mött dessa ungdomar och gett dem praktiskt och psykosocialt stöd. Svenska kyrkan är en av de organisationer som fått ta del av statliga medel för att arbeta för att motverka hemlöshet och psykisk ohälsa hos denna grupp. Svenska kyrkan för även en dialog med politiker, departement och myndigheter kring ungdomarnas situation.

Covid-19-pandemin har drabbat ungdomarna hårt, särskilt vad gäller deras möjligheter att hitta en anställning som kan ligga till grund för ett permanent uppehållstillstånd. Svenska kyrkan välkomnar därför den lättnad som förslaget om ändring i förordningen innebär för dessa ungdomar och övriga berörda. Svenska kyrkan är positiv till att regeringen även avser lägga fram ytterligare lättnader för ungdomarna som omfattas av gymnasielagen.

Uppsala den 25 november 2020

På kyrkostyrelsens vägnar



Helén Ottosson Lovén

Generalsekreterare



Gunilla Hallonsten

Avdelningschef